ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 101
      от  25.02.2020г.

      пгт. Климово

Об итогах районного этапа заочного литературно-творческого конкурса

«Читаем книги о войне» (к 75-летию со дня написания книги В. Катаева «Сын полка»)
среди обучающихся и педагогических работников Климовского района

С целью развития творческих способностей обучающихся,  на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 357 от 08.10.2019 г. в школах района проводился районный этап литературно-творческого конкурса «Читаем книги о войне» (к 75-летию со дня написания книги В.Катаева «Сын полка»).
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 73  работы  из 10 образовательных учреждений: МБОУ КСОШ №1, КСОШ №2, КСОШ №3, Митьковской, Каменскохуторской СОШ, Брахловской, Могилевецкой, Чернооковской, Хохловской ООШ, МБУДО «ЦДО».

Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.  В отдельных работах допускались ошибки в оформлении титульного листа.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного этапа заочного литературно-творческого конкурса «Читаем книги о войне» (к 75-летию со дня написания книги В. Катаева «Сын полка») среди обучающихся и педагогических работников Климовского района утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса и обеспечить участие победителей районного этапа конкурса в областном этапе.

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую РМК Е.В. Ломако.

Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

   ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
                                                                                                                                               к приказу №101    от  25.02.2020
ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного этапа

заочного литературно-творческого конкурса «Читаем книги о войне»

(к 75-летию со дня написания книги В. Катаева «Сын полка»)
   Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы учащихся, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:

	8-12 лет

	1 место
	Сулимов Кирилл Евгеньевич
	Ваня Солнцев – собирательный образ всех мальчишек
	МБОУ КСОШ №3, 4 б класс
	Грецкая Н.Н.

	1 место
	Бондарев Артемий

Сергеевич
	Отношение разведчиков к Ване Солнцеву
	МБОУ КСОШ №3, 4 класс
	Курочко Н.А.

	1 место
	Жигалина Дарья

Романовна
	Письмо ровеснику-герою
	МБОУ КСОШ №3, 6 а класс
	Вороная И.А.

	1 место
	Игнатенко Анастасия Сергеевна
	Письмо сыну полка Ване Солнцеву
	МБОУ КСОШ №3, 8 Б класс
	Лабанова Л.Н.

	1 место
	Хохлова Ольга Николаевна
	Судьба человека
	МБОУ КСОШ №2,

6 а класс
	Козодоева А.П.

	1 место
	Храмовский Даниил Алексеевич
	Письмо сыну полка Ване Солнцеву
	МБОУ Хохловская ООШ
	Заровная Л.Е.

	1 место
	Самусёва Екатерина Михайловна
	Судьба заключена в характере
	МБОУ КСОШ №3,

6 «А» класс
	Вороная И.А.

	1 место
	Солобай Дарья Андреевна
	Документальная основа повести. Исаак, он же Ваня
	МБОУ КСОШ №3, 8 Б класс
	Лабанова Л.Н.

	2 место
	Снегирёв Юрий
	Ваня Солнцев и капитан Енакиев
	МБОУ КСОШ №3, 2 «А» класс
	Пинчук Ж.В.

	2 место
	Домоцкая София Олеговна
	Великоваты были им шинели
	МБОУ КСОШ №3,

6 «А» класс
	Вороная И.А.

	2 место
	Михаленко Екатерина Олеговна
	Письмо сыну полка Ване Солнцеву
	МБОУ КСОШ №1, 6 «Б» класс
	Игнатенко Т.А.

	2 место
	Филиппова Дарья Сергеевна
	Ваня Солнцев – собирательный образ всех мальчишек
	МБОУ КСОШ №3, 4 класс
	Курочко Н.А.

	2 место
	Рублёва Валерия Михайловна
	Письмо сыну полка Ване Солнцеву
	МБОУ КСОШ №3, 4 б класс
	Грецкая Н.Н.

	2 место
	Торлин Михаил Николаевич
	Судьба человека. Сын полка – Ваня Солнцев
	МБОУ КСОШ №1,

6 «А» класс
	Игнатенко Т.А.

	2 место
	Пальской Александр Вадимович
	Судьба человека. Сын полка – Ваня Солнцев
	МБОУ КСОШ №2,

6 а класс
	Козодоева А.П.

	2 место
	Радченко Максим Сергеевич
	Судьба человека. Сын полка – Ваня Солнцев
	МБОУ КСОШ №2,

6 а класс
	Козодоева А.П.

	2 место
	Короткая Мария Васильевна
	Письмо сыну полка Ване Солнцеву
	МБОУ КСОШ №3, 4 б класс
	Грецкая Н.Н.

	2 место
	Сухоцкая Анастасия Андреевна
	Письмо сыну полка Ване Солнцеву
	МБОУ КСОШ №3, 4 б класс
	Грецкая Н.Н.

	2 место
	Ковалёв Илья Андреевич
	Так судьба Вани трижды обернулась за столь короткое время
	МБОУ КСОШ №3, 4 б класс
	Грецкая Н.Н.

	3 место
	Хозяенок Кирилл Васильевич
	Письмо сыну полка Ване Солнцеву
	МБОУ Могилевецкая ООШ
	Кулагина Е.Л.

	3 место
	Тютюнник Александра Алексеевна
	Письмо сыну полка Ване Солнцеву
	МБОУ КСОШ №3, 4 б класс
	Грецкая Н.Н.

	3 место
	Медведева Марина
	Письмо сыну полка Ване Солнцеву
	МБОУ Брахловская ООШ, 5 класс
	Белогур В.Т.

	3 место
	Зимнова Арина
	Ваня Солнцев – сын полка
	МБОУ Митьковская СОШ
	Пугачёва Н.Н.

	3 место
	Соколова Эльвира Геннадьевна
	Письмо Ване Солнцеву
	МБОУ Чернооковская ООШ, 5 класс
	Ляшкова Т.М.

	3 место
	Григоренко Юлиана
	Судьба человека. Сын полка – Ваня Солнцев
	МБОУ Брахловская ООШ, 6 класс
	Белогур В.Т.

	13-17 лет

	1 место
	Игнатенко Екатерина

Дмитриевна
	Маленький герой большой Победы
	МБОУ КСОШ №1, 10 А класс
	Игнатенко  Т.А.

	1 место
	Москаленко Юлия Юрьевна
	Прототипы Вани Солнцева
	МБОУ КСОШ №3, 8 класс
	Горохова Л.Н.

	1 место
	Серпиченко Яна

Александровна
	Не прервется связь поколений
	МБОУ КСОШ №3, 8 б класс
	Лабанова Л.Н.

	1 место
	Третьяков Матвей Валерьевич
	Судьба человека. Сын полка – Ваня Солнцев
	МБОУ КСОШ №3,

7 класс
	Горохова Л.Н.

	2 место
	Мельникова Елизавета Андреевна
	Ваня Солнцев – собирательный образ всех мальчишек.
	МБОУ Могилевецкая ООШ
	Кашевская Е.М.

	2 место
	Цырульникова Анна Викторовна
	Судьба человека. Сын полка – Ваня Солнцев
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 8 класс
	Клецкова Е.И.

	2 место
	Губаль Елизавета Александровна
	Судьба человека. Сын полка – Ваня Солнцев
	МБОУ КСОШ №1, 7 «В» класс
	Абола Е.А.

	2 место
	Белоус Олеся Павловна
	Судьба человека. Сын полка – Ваня Солнцев
	МБОУ КСОШ №1, 7 «В» класс
	Абола Е.А.

	2 место
	Кишенько Никита Витальевич
	Судьба человека. Сын полка – Ваня Солнцев.
	МБОУ КСОШ №1, 9 «А» класс
	Жевора М.В.

	3 место
	Петрова Снежана
	Судьба человека
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Харитоненко О.В.

	3 место
	Подшивайло Андрей
	Место подвигу в повести, как человеческому, так и должностному
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Харитоненко О.В.

	3 место
	Кобосова Ульяна Вячеславовна
	Письмо сыну полка Ване Солнцеву
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Ковалева Л.С.

	ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ РАБОТНИКИ

	1 место
	Литературный турнир по творчеству В.П. Катаева

	Митьковская СОШ
	Пугачёва Н.Н., начальные классы

	1 место
	Методическая разработка внеклассного массового мероприятия

	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Харитоненко О.В.

	13-17 лет ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ

	1 место
	Косенкова Виктория Олеговна
	Ваня Солнцев – собирательный образ всех мальчишек
	МБОУ КСОШ №1,

9 «А» класс
	Жевора М.В.

	1 место
	Галузина Олеся Валерьевна
	Ваня Солнцев – собирательный образ всех мальчишек
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 8 класс
	Клецкова Е.И.

Члены жюри:

1. Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
Члены жюри:
1. Ломако Е.В.- заведующая РМК;

2. Жевора М.В. – методист РМК;
3. Ляшкова Е.В.– учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

4. Безик О.В. –  учитель русского языка и литературы  КСОШ № 1;
5. Шевченко О.В. – учитель русского языка и литературы Новоропской СОШ;

6. Заровная Л.Е. – учитель русского языка и литературы Хохловской ООШ.
Исп. Жевора М.В.,

методист РМК, тел. 2 – 10 – 73